Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Stadt Dessau-Roßlau

Aufgrund des § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBI. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 38 des Gesetzes vom 19. Dezember 2008 (BGBI. I S. 2794); des § 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Neufassung vom 15.10.2002 (BGBI. I S. 4167), zuletzt geändert durch Artikel 6a des Gesetzes vom 17. März 2009 (BGBI. I S. 550) und des § 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom vom 10. August 2009 (GVBI. LSA S. 383), hat der Stadtrat der Stadt Dessau-Roßlau in seiner Sitzung am .2009 die nachstehende Satzung beschlossen.

§ 1

Die Hebesätze für die Grundsteuern und für die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Stadt Dessau-Roßlau für das **Haushaltsjahr 2010** wie folgt festgesetzt:

1. für den <u>Stadtteil Dessau (einschließlich der Ortsteile Rodleben und Brambach,</u> ohne den Stadtteil Roßlau)

1.1. Grundsteuer

a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A)	250 v.H.
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)	460 v.H.

1.2. Gewerbesteuer 450 v.H.

2. für den Stadtteil Roßlau

2.1. Grundsteuer

a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A)	280 v.H.
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)	350 v.H.

2.2. Gewerbesteuer 350 v.H.

§ 2

Die Hebesätze für die Grundsteuern und für die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Stadt Dessau-Roßlau ab dem **Haushaltsjahr 2011** wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

_		450
	b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)	460 v.H.
	a) für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A)	250 V.H.

-) the die Detriebe deal and wed Frantzinte bett (Omendeteren A)

2. Gewerbesteuer 450 v.H.

§ 3

Die Satzung tritt am 01.01.2010 in Kraft.

Dessau-Roßlau, den

Klemens Koschig Oberbürgermeister